
Tabela 4 - Modelo de Associação entre Apropriações Contábeis e Fluxos de Caixa


	Coeficiente
	Variações no

Capital de Giro
	Variações nos

Ativos em Circulação

	
	Estatística
	P-Value
	Estatística
	P-Value

	β0
	-0.05
	0.00
	-0.06
	0.00

	β1
	0.05
	0.27
	0.02
	0.48

	β2
	-0.61
	0.00
	-0.64
	0.00

	β3
	0.20
	0.44
	-0.34
	0.32

	β4
	Excluída por multicolinearidade

	β5
	0.09
	0.04
	0.21
	0.00

	β6
	0.61
	0.00
	0.63
	0.00

	β7
	-0.20
	0.44
	0.34
	0.33


                              Fonte: Elaborada pelos Autores

